



КОМИТЕТ СТРОИТЕЛЬСТВА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛСТРОЙ)

ПРИКАЗ

20.03.2023

№ 581-ОД

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета строительства Волгоградской области от 30 января 2019 г. № 57-ОД "Об утверждении административного регламента предоставления комитетом строительства Волгоградской области государственной услуги "Признание граждан, выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, участниками ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета строительства Волгоградской области от 30 января 2019 г. № 57-ОД "Об утверждении административного регламента предоставления комитетом строительства Волгоградской области государственной услуги "Признание граждан, выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, участниками ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова "ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" заменить словами "комплекса процессных мероприятий

"Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан".

1.2. В административном регламенте предоставления комитетом строительства Волгоградской области государственной услуги "Признание граждан, выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, участниками ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденном названным приказом (далее – административный регламент):

1) в заголовке слова "ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" заменить словами "комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан";

2) в абзаце первом пункта 1.1 слова "ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" заменить словами "комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан", слова "ведомственная целевая программа" заменить словами "процессные мероприятия";

3) в пункте 2.1 слова "ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" заменить словами "комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан";

4) в пункте 2.3 слова "ведомственной целевой программы" заменить словами "процессных мероприятий";

5) в пункте 2.5:

а) в абзаце восьмом слова "ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" заменить словами "комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан";

б) абзац семнадцатый изложить в новой редакции:

"- постановлением Администрации Волгоградской области от 23.05.2022 № 290-п "О порядке формирования и ведения государственной информационной системы "Региональный реестр государственных и муниципальных услуг Волгоградской области", признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Волгоградской области и постановлений Администрации Волгоградской области и внесении изменения в постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля 2015 г. № 182-п "О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и постановления Правительства Волгоградской области";";

в) в абзаце девятнадцатом слова "ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" заменить словами "комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан";

б) в подпункте 2.6.1:

а) абзац первый изложить в новой редакции:

"2.6.1. Для получения государственной услуги заявитель подает в комитет или МФЦ заявление (рапорт) об участии в процессных мероприятиях и о своем согласии и согласии всех членов своей семьи на обработку персональных данных (далее по тексту – заявление гражданина о признании его участником процессных мероприятий) по форме согласно приложению № 1 к Правилам выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан" государственной программы

Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2006 № 153 "Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", с приложением следующих документов:";

б) в абзаце четвертом слова "Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

в) в абзаце десятом слова "ведомственной целевой программе" заменить словами "процессных мероприятиях";

7) в подпункте 2.6.2 слова "ведомственной целевой программе" заменить словами "процессных мероприятиях";

8) подпункт 2.6.3 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

"д) предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги.";

9) в разделе 3 по тексту слова "ведомственной целевой программы" заменить словами "процессных мероприятий";

10) в подпункте 3.2.4:

а) в абзаце пятом слова "о принятии" исключить;

б) дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

"гражданином ранее реализовано либо реализуется право на улучшение жилищных условий или обеспечение жилым помещением с использованием социальной выплаты или субсидии, предоставленных за счет средств федерального бюджета.";

в) абзац девятый считать абзацем десятым;

г) абзац десятый изложить в новой редакции:

"В случае принятия решения об отказе в признании гражданина участником процессных мероприятий гражданину (представителю гражданина) направляется уведомление об отказе в признании получателя государственной услуги участником процессных мероприятий с указанием оснований для принятия такого решения. При устранении причин, указанных в абзацах четвертом и пятом пункта 2.8, послуживших основанием для отказа в предоставлении государственной услуги, гражданин вправе повторно обратиться с заявлением и документами, необходимыми для предоставления государственной услуги.";

д) дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

"Максимальный срок выполнения административной процедуры – в течение 30 рабочих дней со дня поступления в комитет заявления гражданина о признании его участником процессных мероприятий.";

11) в абзаце третьем подпункта 3.2.5 слова "о принятии на учет" заменить словами "гражданина о признании его участником процессных мероприятий".

1.3. В приложении к административному регламенту:

1) в нумерационном заголовке слова "ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" заменить словами "комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан" государственной программы".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



О.А.Бегункова